

Overzicht niet gecontracteerde fysiotherapie 2021

7-1-2022

2021/22					Zitting fysiotherapie (1000)	Screening (1850)	Intake en onderzoek na screening (1860)	Screening en Intake en onderzoek (1864)	Intake en onderzoek na verwijzing (1870)
Bewuzt	Basis	Bewuzt Basis	65%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 20,43	€ 6,91	€ 22,01	€ 28,93	€ 26,49
Bewuzt	AV	Bewuzt Fysio Goed en Beter		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
CZ	Basis	Basisverzekering Zorgbewust polis	70%	van de rekening, maar niet meer dan de maximale vergoeding					
CZ	Basis	Basisverzekering Zorg-op-maat polis	75%	van de rekening, maar niet meer dan de maximale vergoeding					
CZ	Basis	Basisverzekering Zorgkeuze polis	100%	van de rekening, maar niet meer dan het marktconform tarief					
CZ	Basis	Basisverzekering Czdirect basisverzekering	65%	van de rekening, maar niet meer dan de maximale vergoeding					
CZ	Basis	Basisverzekering JUST	60%	van de nota, tot maximaal 60% van het tarief dat ze hebben afgesproken met de zorgverleners met contract					
CZ	Basis	Basisverzekering Politie Zorgpolis		70%-75%-100% afhankelijk van het soort polis.					
CZ	AV	CZ AV	50%		€ 15,68	€ 5,70	€ 15,50	€ 21,13	€ 21,13
CZ	AV	CZ direct AV	50%		€ 15,68	€ 5,70	€ 15,50	€ 21,13	€ 21,13
CZ	AV	CZ Just			geen vergoeding	geen vergoeding	geen vergoeding	geen vergoeding	geen vergoeding
CZ	AV	CZ Politie polis	100%	van het marktconforme tarief.					
De Friesland	AV	Zelfbewust polis (Natura)	75%		€ 23,48	€ 11,75	€ 24,88	€ 27,41	€ 27,41
De Friesland	AV	Alles Verzorgd polis (Natura)	80%		€ 25,04	€ 12,53	€ 26,54	€ 29,23	€ 29,23
De Friesland	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie)		geen informatie					
FBTO	Basis	Basisverzekering	70%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
FBTO	Basis	Vrije Keuze Zorgverlener	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
FBTO	AV	Spieren & Gewrichten	75%	van de nota?					
Hollandzorg	AV	Geen onderscheid in AV polissen			€ 23,25	€ 9,00	€ 22,50	€ 31,50	€ 31,50
Hollandzorg	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie)	75%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZA	Basis	IZA Basis Keuze	70%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZA	Basis	IZA Ruime Keuze	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZA	AV	IZA Classic Comfort en Extra Zorg 1,2,3		max bedrag					
IZA	AV	IZA Extra Zorg Instap		max bedrag					
IZZ	Basis	IZZ Basisverzekering Bewuzt	65%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZZ	Basis	IZZ Basisverzekering Basis	70%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZZ	Basis	IZZ Basisverzekering Natura	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
IZZ door VGZ	AV	IZZ Zorg voor de Zorg + extra 1, 2, 3 en Bijzonder Bewuzt		max bedrag					
IZZ door VGZ	AV	IZZ Fysio Goed en Beter		max bedrag					

Overzicht niet gecontracteerde fysiotherapie 2021

7-1-2022

IZZ door VGZ	AV	IZZ Instap		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Menzis (ook PMA)	Basis	Basis voordelig	70%		nbn	nbn	nbn	nbn	nbn
Menzis (ook PMA)	Basis	Basis	75%		nbn	nbn	nbn	nbn	nbn
Menzis (ook PMA)	Basis	Basis vrij	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	nbn	nbn	nbn	nbn	nbn
Menzis (ook PMA)	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie) - Basis vc	70%	conform gecontracteerde zorg, 75% van de rekening tot maximaal 75% van gemiddelde gecontracteerde tarieven					
Menzis (ook PMA)	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie) - Basis	75%	conform gecontracteerde zorg, 70% van de rekening tot maximaal 70% van gemiddelde gecontracteerde tarieven					
Menzis (ook PMA)	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie) - Basis vr	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
	AV	alle pakketten in 2021	75%						
Nationale Nederlanden	AV	Alle AV	75%	van gemiddeld gecontracteerd tarief, maar niet meer dan 75% van de nota dit komt op uit op ongeveer € 22,50					
Nationale Nederlanden	Basis	Basisverzekering	100%	op basis van akkoordverklaring					
OHRA	Basis	Basis	Volledig						
OHRA	AV	Alle AV	Gelijk tarief	Wij hebben met andere zorgverleners voor dezelfde zorg/behandeling (als de zorg die u krijgt) dezelfde, gelijke tarieven					
OHRA	AV	Alle AV	Gemiddeld tarief	Wij hebben met andere zorgverleners voor dezelfde zorg/behandeling (dezelfde als de zorg die u krijgt) verschillende ta					
PNO	Basis		100%	van marktconform tarief zonder vooraf bepaald maximum bedrag					
PNO	AV		100%	van marktconform tarief zonder vooraf bepaald maximum bedrag					
Salland	AV	Geen onderscheid in AV polissen			€ 24,80	€ 9,60	€ 24,00	€ 33,60	€ 33,60
Salland	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie)		geen onderscheid					
UMC	Basis	UMC Ruime Keuze	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 25,15	€ 8,51	€ 27,09	€ 35,60	€ 32,60
United Consumers door VG	Basis	UC Basis Keuze	70%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 22,00	€ 7,44	€ 23,71	€ 31,15	€ 28,53
United Consumers door VG	Basis	UC Ruime Keuze	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 25,15	€ 8,51	€ 27,09	€ 35,60	€ 32,60
United Consumers door VG	Basis	UC Eigen Keuze	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
United Consumers door VG	AV	UC Zorg Zeker 1,2,3		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Unive	Basis	Unive Zorg Select Polis Basisverzekering	65%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 20,43	€ 6,91	€ 22,01	€ 28,93	€ 26,49
Unive	Basis	Unive Zorg Geregeld Polis Basisverzekering	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 25,15	€ 8,51	€ 27,09	€ 35,60	€ 32,60
Unive	Basis	Unive Zorg Vrij Polis Basisverzekering	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
Unive	AV	AV Goed, Beter, Best		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Unive	AV	Collectief Aanvullend Goed, Beter Best		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Unive	AV	Losse modules fysio 9 en 18		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Unive	AV	Gemeentepakket Compact en Compleet		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	Basis	VGZ Basis Keus	70%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 22,00	€ 7,44	€ 23,71	€ 31,15	€ 28,53
VGZ	Basis	VGZ Ruime Keuze	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 25,15	€ 8,51	€ 27,09	€ 35,60	€ 32,60
VGZ	Basis	VGZ Eigen Keusze	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
VGZ	AV	VGZ Den Haag Pakket en Den Haag Pakket Compact		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00

Overzicht niet gecontracteerde fysiotherapie 2021
7-1-2022

VGZ	AV	Aanvullend Goed, Beter, Best, Instap		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Werkt Goed, Beter, Best, Instap		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Zorgt Goed, Beter, Best, Instap		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Jong en Gezinpakket		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Gemeentepakket Compleet en Compact		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Rotterdampakket en Rdampakket Compact		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
VGZ	AV	VGZ Zuid-Limburg Pakket en Zuid Limburg Pakket Compact		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Zekur	Basis	Gewoon Zekur Zorg	80%	van gemiddeld gecontracteerd tarief	€ 25,15	€ 8,51	€ 27,09	€ 35,60	€ 32,60
Zekur	Basis	Gewoon Zekur Vrij	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
Zekur	AV	Losse module		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Zekur	AV	Extra Zekur		max bedrag	€ 17,50	€ 6,00	€ 19,00	€ 25,00	€ 23,00
Zilverenkruis	Basis	Basis Zeker (Natura)	75%		€ 23,48	€ 11,75	€ 24,88	€ 27,41	€ 27,41
Zilverenkruis	Basis	Basis Budget (Natura)	75%		€ 23,48	€ 11,75	€ 24,88	€ 27,41	€ 27,41
Zilverenkruis	Basis	Ziezo Basis (Natura)	75%		€ 23,48	€ 11,75	€ 24,88	€ 27,41	€ 27,41
Zilverenkruis	Basis	Ziezo Basis Selectief (Natura)	75%		€ 23,48	€ 11,75	€ 24,88	€ 27,41	€ 27,41
Zilverenkruis	Basis	Basisverzekering (chronische indicatie)			op aanvraag	op aanvraag	op aanvraag	op aanvraag	op aanvraag
	AV	alle pakketten in 2020 en 2021	75%						
Zorg en Zekerheid	Basis	Zorg Zeker	80%		€ 24,43	€ 9,33	€ 24,39	€ 33,71	€ 32,24
Zorg en Zekerheid	Basis	Zorg Gemak	75%		€ 22,90	€ 8,74	€ 22,87	€ 31,61	€ 30,22
Zorg en Zekerheid	Basis	Zorg Vrij	100%	van gemiddeld gecontracteerd tarief					
Zorg en Zekerheid	AV	AV Basis, Sure, Standaard, Top, Plus, GeZZin, Ge	75%		€ 22,90	x	x	x	€ 30,22
Zorg en Zekerheid	AV	AV Prima, Master, Gemeente Basis, Gemeente St	75%		€ 22,90	x	x	x	€ 30,22
Zorg en Zekerheid	AV	AV Haarlem/Zandvoort Standaard, Haarlem/Zan	75%		€ 22,90	x	x	x	€ 30,22

Gemiddeld uitgangspunt gecontracteerd tarief ligt rond de € 30.-, uitgangspunt van de verzekeraars.

Bijna alle fysiotherapie wordt vergoed uit de AV (aanvullende verzekering).

Let op: de vrije zorg keuze van het basispakket bepaald ook de hoogte uit de aanvullende verzekering.

De volgende verzekeringen geven de hoogste vergoeding: Ohra, De Friesland, Holland Zorg, Zilverenkruis Achmea , Zorg en Zekerheid (Z&Z)

Vergoeding ONVZ niet gecontracteerde fysiotherapie is niet bekend, vergoed meestal hoog bedrag tot volledig bedrag, dit zelf navragen.

Intake / eerste behandeling € 50.-
 vervolgbehandelingen € 45.-

Vergoedingen voor alternatieve zorg waaronder acupunctuur (dit is geen Dry Needling) zie op de website: www.aartvaneck.nl/vergoedingen.htm